
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/4

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 038/2025 2 ...................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 039/2025 2 ...................................................................................................................... 
PORTARIA Nº 040/2025 3 ...................................................................................................................... 



segunda-feira, 24 de fevereiro de
2025 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 116/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/4

PORTARIA Nº 038/2025

Autoriza viagem de servidor deste Poder
Legislativo Municipal e concede diária para fins

que especifica.

PORTARIA  Nº  038/2025  DE  19  DE
FEVEREIRO  DE  2025.

 

“Autoriza viagem de servidor deste Poder
Legislativo Municipal e concede diária para fins

que especifica”.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS  no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município e Regimento Interno desta Casa de
Leis  e  nos  termos  da  RESOLUÇÃO  nº.
002/2021  de  02  de  março  de  2021  e  suas
alterações, que versam acerca da concessão de
Diária  a  Servidores  e  Vereadores  deste
Legislativo,

RESOLVE:

Art.  1°  -  AUTORIZA  a  servidora  Sra.
MASIELLE FERREIRA AGUIAR,  Matrícula  n°
408, a deslocar-se da sede deste Município até
a cidade de Palmas - TO, para a Participação
no  Curso  de  FORMAÇÃO  DE  AGENTES  DE
CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO,  promovido
pela  empresa Icogesp,  que se  realizará  nos
dias 24 e 25 de fevereiro do corrente.

Art.  2°  -  CONCEDE a(ao)  servidor(a)  1  1/2
(uma diária e meia) totalizando o valor de R$
450,00  (quatrocentos  e  cinquenta  reais)
destinadas  à  alimentação,  hospedagem,
transporte  e  demais  despesas  de  viagem,
conforme  especificação  constante  no
Formulário  de  Afastamento  e  Concessão  de
Diárias anexo a esta Portaria.

Art. 3° - Informamos que a despesa ocorrerá
p o r  c o n t a  d o  E l e m e n t o
01.01.01.031.0001.2.003.3.3.90.14,  ficando
autorizado  ao  Departamento  Financeiro  o
cumprimento  desta  Portaria.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data
de sua expedição, revogando-se as disposições
em contrário.

 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA
MOURA

Presidente

PORTARIA Nº 039/2025

Autoriza viagem de servidor deste Poder
Legislativo Municipal e concede diária para fins

que especifica.

PORTARIA  Nº  039/2025  DE  19  DE
FEVEREIRO  DE  2025.

 

“Autoriza viagem de servidor deste Poder



segunda-feira, 24 de fevereiro de
2025 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 116/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/4

Legislativo Municipal e concede diária para fins
que especifica”.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS  no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município e Regimento Interno desta Casa de
Leis  e  nos  termos  da  RESOLUÇÃO  nº.
002/2021  de  02  de  março  de  2021  e  suas
alterações, que versam acerca da concessão de
Diária  a  Servidores  e  Vereadores  deste
Legislativo,

RESOLVE:

Art. 1° - AUTORIZA a servidora Sra. SAMARA
MOREIRA SILVA, Matrícula n° 424, a deslocar-
se  da sede deste  Município  até  a  cidade de
Palmas - TO, para a Participação no Curso de
FORMAÇÃO  DE  AGENTES  DE  CONTRATAÇÃO,
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIROS E
EQUIPE  DE  APOIO,  promovido  pela  empresa
Icogesp, que se realizará nos dias 24 e 25 de
fevereiro do corrente.

Art.  2°  -  CONCEDE a(ao)  servidor(a)  1  1/2
(uma diária e meia) totalizando o valor de R$
450,00  (quatrocentos  e  cinquenta  reais)
destinadas  à  alimentação,  hospedagem,
transporte  e  demais  despesas  de  viagem,
conforme  especificação  constante  no
Formulário  de  Afastamento  e  Concessão  de
Diárias anexo a esta Portaria.

Art. 3° - Informamos que a despesa ocorrerá
p o r  c o n t a  d o  E l e m e n t o
01.01.01.031.0001.2.003.3.3.90.14,  ficando
autorizado  ao  Departamento  Financeiro  o
cumprimento  desta  Portaria.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data
de sua expedição, revogando-se as disposições
em contrário.

 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA
MOURA

Presidente

PORTARIA Nº 040/2025

Autoriza viagem de servidor deste Poder
Legislativo Municipal e concede diária para fins

que especifica.

PORTARIA  Nº  040/2025  DE  19  DE
FEVEREIRO  DE  2025.

 

“Autoriza viagem de servidor deste Poder
Legislativo Municipal e concede diária para fins

que especifica”.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS  no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município e Regimento Interno desta Casa de
Leis  e  nos  termos  da  RESOLUÇÃO  nº.
002/2021  de  02  de  março  de  2021  e  suas
alterações, que versam acerca da concessão de
Diária  a  Servidores  e  Vereadores  deste
Legislativo,

RESOLVE:

Art.  1°  -  AUTORIZA  a  servidora  Sra.
MAYARA MOREIRA PARENTE,  Matrícula  n°
410, a deslocar-se da sede deste Município até
a cidade de Palmas - TO, para a Participação
no  Curso  de  FORMAÇÃO  DE  AGENTES  DE
CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO,



segunda-feira, 24 de fevereiro de
2025 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 116/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

4/4

PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO,  promovido
pela  empresa Icogesp,  que se  realizará  nos
dias 24 e 25 de fevereiro do corrente.

Art. 2° - CONCEDE a(ao) servidor(a) 1/2 (meia
diária)  por  dia  de afastamento,  totalizando o
valor  de  R$  300,00  (trezentos  reais)
destinadas à alimentação, transporte e demais
despesas  de  viagem,  conforme  especificação
constante  no  Formulário  de  Afastamento  e
Concessão de Diárias anexo a esta Portaria.

Art. 3° - Informamos que a despesa ocorrerá
p o r  c o n t a  d o  E l e m e n t o
01.01.01.031.0001.2.003.3.3.90.14,  ficando
autorizado  ao  Departamento  Financeiro  o
cumprimento  desta  Portaria.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data
de sua expedição, revogando-se as disposições
em contrário.

 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

Vereador FRANCISCO DE ASSIS BATISTA
MOURA

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-24T18:06:26-0300




